
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 58431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

66
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

47662 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Sanidad,
Servicios Sociales e Igualdad. Objeto: Servicios de mantenimiento de
equipos físicos de sistemas para el Ministerio de Sanidad, Servicios
Sociales e Igualdad. Expediente: 201701PA0003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaría de Sanidad, Servicios

Sociales e Igualdad.
c) Número de expediente: 201701PA0003.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de mantenimiento de equipos físicos de sistemas para

el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.
c) Lote:

1) HW no crítico Hewlett-Packard.
2) HW crítico Hewlett-Packard.
3) HW no crítico Oracle.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento
de sistemas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.041.322,32 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) HW no crítico Hewlett-Packard. Importe neto: 33.057,85 euros. Importe total:
40.000,00 euros.

2) HW crítico Hewlett-Packard. Importe neto: 413.223,14 euros. Importe total:
500.000,00 euros.

3) HW no crítico Oracle. Importe neto: 74.380,17 euros. Importe total: 90.000,00
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: HW no crítico Hewlett-Packard.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2017.
 b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
 c) Contratista: Sumatra Business, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.234,64 euros, Importe

total: 36.583,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Lunes 7 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 58432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
47

66
2

Lote 2: HW crítico Hewlett-Packard.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2017.
 b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
 c) Contratista: Técnicos Asociados Informática, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 411.195,69 euros, Importe

total: 497.546,79 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.

Lote 3: HW no crítico Oracle.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2017.
 b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2017.
 c) Contratista: Técnicos Asociados Informática, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.886,21 euros, Importe

total: 54.312,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.

Madrid, 3 de agosto de 2017.- Subsecretaria de Sanidad, Servicios Sociales e
Igualdad.

ID: A170059337-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-04T20:17:16+0200




